
U.P.T.A. 

              IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il decreto dell’allora Direttore Generale n. 1040 del 30.10.2018 con il quale all’ing. 

Ferdinando FISCIANO, Dirigente di II fascia a tempo indeterminato di questo Ateneo, è stato 

conferito l’incarico dirigenziale, di durata triennale, di Capo della Ripartizione Edilizia; 

VISTO il proprio decreto n. 430 del 29.03.2022 con il quale, per le ragioni ivi indicate, il predetto 

incarico, al pari di tutti quelli in essere presso questo Ateneo, è stato, da ultimo, prorogato fino al 

31.12.2022;  

VISTA l’istanza prot. n. 98935 del 27.07.2022 con la quale l’ing. FISCIANO ha chiesto di essere 

posto in aspettativa a decorrere dal 29.08.2022 e fino al 28.08.2024 per ricoprire l’incarico di 

Direttore Generale presso la Scuola Superiore Meridionale; 

VISTO l’art. 2 della Legge n. 240/2010 che alla lettera n) del comma 1 – ultimo periodo - ha 

previsto il collocamento in aspettativa senza assegni per tutta la durata del contratto in caso di 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale a dipendente pubblico;  

VISTA, inoltre, la Circolare INPS n. 6 del 16.01.2014 che al punto 12 - Aspettativa per incarico 

di Direttore Generale, Sanitario, Amministrativo - prevede che “Per quanto attiene tali figure 

professionali, l’articolo 3 bis, comma 11, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502, come 

modificato dall’art. 3 del decreto legislativo n. 229/1999, dispone che la nomina a direttore 

generale, amministrativo e sanitario determina per i lavoratori dipendenti il collocamento in 

aspettativa senza assegni e il diritto al mantenimento del posto. L'aspettativa è concessa entro 

sessanta giorni dalla richiesta. Il periodo di aspettativa è utile ai fini del trattamento di quiescenza 

e di previdenza”; 

 

D E C R E T A 

 

            Per tutte le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

Art. 1) A decorrere dal 29.08.2022 e fino al 28.08.2024 l’ing. Ferdinando FISCIANO, 

Dirigente di II fascia a tempo indeterminato, è collocato in aspettativa senza assegni - ai sensi del 

art. 2, lettera n) del comma 1 – ultimo periodo della Legge n. 240/2010 - ai fini dell’assunzione 

dell’incarico di Direttore Generale della Scuola Superiore Meridionale. Il suddetto periodo di 

aspettativa è utile ai fini del trattamento di quiescenza e previdenza. 

Art. 2) Il proprio decreto n. 430 del 29.03.2022, limitatamente al conferimento 

dell’incarico di Capo della Ripartizione Edilizia all’ing. FISCIANO, esplica effetti fino al 

28.08.2022.  

 

 

                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE              

                                                                                Alessandro BUTTA’    

 
Ripartizione Risorse umane Personale contrattualizzato  

e Trattamento pensionistico 

Dirigente: dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento: 

Capo Ufficio: dott.ssa Fabiana Cardito 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

2/
80

7 
de

l 0
1/

08
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o


